1052 März 14.
Hesso, von Üsenberg, [Graf  im Breisgau] stiftet mit seiner Gemahlin Guta die Kirche zu Eichstetten, und nach 
dem Tode seines Bruders Lambert die Kapelle zum hl. Nikolaus 1 daselbst, welcher er zugleich seinen 
Leibeigenen Volrad mit dem Allode zu Nimburg (Nuemburc), was dieser bebaute, zum Geschenke macht (Johann Daniel 

SCHÖPFLIN: Historia Zaringo Badensis Bd. 5 p. 20; Johann Christian SACHS: Einleitung in die Geschichte der Markgrafschaft Baden Bd. I p. 610).
Anmerkungen:
1 In diese Kapelle werden die Üsenberger hernach eine ewige Jahrzeit stiften für die von ihnen im Kaiserstühler 
Krieg anno 1321 erschlagenen Herren von Endingen, bei der Einnahme und Schleifung der Koliburg. Die 
andern zwei Jahrzeiten werden in der St. Peterskirche zu Endingen und im Freiburger Münster gehalten.
Quelle: L. WERKMANN, Pfarrer zu Heitersheim: Die Grafen von Nimburg im Breisgau in: Freiburger Diözesan Archiv Bd. 10, 1876 p 74. 

nno 1052. Ex Apographo antiquiss. Archivi Badensis, quod Basileae est.
Notum sit omnibus tam futuris quam praesentibus qualiter ego Hesso anno 1052 ab incarnatione 
domini, indictione Vta, epacta, 17, Luna 11 concurent 3, feria 5, Heinrico regnante secundo, Duce 
Bertholdo, Comite Herimanno, a Rumoldo, Constantiensi Episcopo, impetravi hanc domum in honore 
sanctae Marie & sancti Petri atque omnium sanctorum dedicari, atque honorifice cum praedio atque 
familia dotavi. Postea vero defuncto fratre meo Lamberto aedificavi capellulam in honore sancte Nicolai 
pro remedio animae ejus atque a Beringero Basiliensi episcopo dedicari postulavi, atque proprio servo meo 
Volrado dotavi cum tali allodio, quale ipse pro benficio habet in loco Nuemburc, (a) cum omnibus 

appendiciis cum uno manso hartgeri in Marcha Bezingen, Eo videlicet tenore atque cum anniversarius dies advenerit, per ipsum, qui  
eadem usurus est capellula, cum tribus aut quator presbiteris celebris habeatur atque quicquid sibi actenus per matrem Ecclesae 
censualis usus accessit, ad ipsum altare Eichstatensis Ecclesiae legitimo jure dedit, quatinus per haec praedicta bona, ipsius Hessonis,  
anniversarius dies, cum tribus aut quatuor presbiteris amodo celebretur, uoxrisque illius, Govte, similiter, Presbiterque hujus 
Ecclesiae simulque capellule absque ullo servitio amodo honoretur, et sine censuali obstrictone, nisi pro animarum illarum remedio et 
istorum, omniumque sanctorum sedule servitutis officio permittitur, Et advocato huius Ecclesiae communi consilio servicium 
constitutum est, scilicet in novembre unum maltarium ad panem et hamam uini et porcum unius anni etatem habentis et duo 
maltaria avene, In maio autem duas oves (oues) sine pelle, et unum maltarium ad panem et hamam uini et nichil avenae, quia herbe 
sussiciunt, Archipresbytero tantundem et ad servitium episcopi in quarto anno 5 solidos, Hec Karta conscripta, atque confirmata 
perpetualiter maneat inconvulsa, at si quislibet heredum suorum hanc confirmationem diuellere conabitur, in praesenti sit 
anatematizandus, et in futuro infernali igne comburendus. Eodem pacto Hermannus miles, quale predium uisus est habere in villa 
Ebringen, legitima donatione sancte Petro, huisque Ecclesiae presbytero donavit, et si quis posterum aliqua depraedatione in eo quid 
deliquerit, stigias undas eum amplius uti opavit.